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Przedstawiciele  Strajku  Przedsiębiorców  zapowiadają,  że  w
ramach protestu przeciwko obowiązującym w związku z pandemią
obostrzeniom,  10  kwietnia  zablokują  pomnik  smoleński  w
Warszawie.

Jak informuje „Onet”, przedstawiciele Strajku Przedsiębiorców
zapowiedzieli za pośrednictwem mediów społecznościowych, że w
ramach  protestu  10  kwietnia,  w  rocznicę  katastrofy
smoleńskiej, zorganizują demonstrację przy pomniku smoleńskim
w Warszawie. „Jak Jarek nam, tak my Jarkowi. Wszyscy razem
10.04  do  Warszawy  na  słynne  schody.  Czas,  aby  to  ludzie
zaczęli odbierać rządzącym ich wolność. Zrobimy im LOCKDOWN na
schody. Bądźmy razem przeciw rządzącym! CZAS NA DZIAŁANIE,
CZAS  NA  RUCH  OBYWATELI!”  –  napisali  na  „Facebooku”
organizatorzy  zaplanowanego  na  10  kwietnia  wydarzenia.

Zrzeszeni  w  organizacji  przedsiębiorcy  twierdzą,  że
wprowadzony w Polsce z powodu panującej pandemii lockdown ma
potrwać do 9 kwietnia, aby w rocznicę katastrofy smoleńskiej
10  kwietnia  możliwe  było  zorganizowanie  obchodów  pod
warszawskim  pomnikiem.  W  trakcie  obchodów  uczestnicy  akcji
protestacyjnej zamierzają je zakłócić poprzez blokadę pomnika,
planują też m. in. nalot dronów.

Strajk  Przedsiębiorców  zgłosił  w  stołecznym  ratuszu  dwa
zgromadzenia po pięć osób przy pomniku na Placu Piłsudskiego,
jest też w trakcie zgłaszania zgromadzenia na 300 osób po
drugiej stronie placu.

Jeden  z  organizatorów  akcji,  Paweł  Tanajno,  tłumaczy  w
dyskusji o zaplanowanym wydarzeniu na Facebooku, że będzie ono
całkowicie legalne. „Po roku i tysiącach orzeczeń sądów wiemy,
że nie można w żaden sposób ograniczyć rozporządzeniem praw
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obywatelskich w zakresie gromadzenia się” – wyjaśnia.

Nowe obostrzenia zaczęły obowiązywać w Polsce od soboty 27
marca i potrwają do 9 kwietnia. W ramach obostrzeń zamknięto
wielkopowierzchniowe sklepy meblowe i budowlane o powierzchni
powyżej  2000  m2;  centra  i  galerie  handlowe  (z  wyjątkiem
sklepów spożywczych, aptek i drogerii, salonów prasowych oraz
księgarni);  salony  fryzjerskie,  urody  i  kosmetyczne;
przedszkola i żłobki (z wyjątkiem opieki dla dzieci medyków i
służb porządkowych, m.in. żołnierzy, funkcjonariuszy policji,
straży  pożarnej,  personelu  medycznego).  Ograniczono  także
działalność obiektów sportowych. Ponadto, w obiektach do 100
m2, może przebywać jedna osoba na 15 m2, w większych – jedna
osoba na 20 m2. Wprowadzono także limit osób w miejscach kultu
religijnego (na 1 osobę musi przypadać 20 m2).
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